
 
 

Информационное сообщение о порядке и сроке  

направления жителями города Новосибирска  

предложений по проекту местных нормативов 

градостроительного проектирования города 

Новосибирска 

 

 

  В соответствии с частью 6 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градо-

строительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них, 

утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 

№ 1218, сообщаем о порядке и сроке направления жителями города Новосибирска  

предложений по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О вне-

сении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования го-

рода Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новоси-

бирска от 02.12.2015 № 96» (далее – проект решения). 

Порядок и срок направления предложений по проекту решения: направлять 

в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в форме 

электронного документа на электронную почту по адресу: rbutko@admnsk.ru, на 

бумажном носителе по адресу: 630091, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 50, 

кабинет 515, тел. 227-50-97, 227-50-51, 227-50-02 с 20.10.2023 до 27.10.2023 года. 

С проектом решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении 

изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования города Но-

восибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 

02.12.2015 № 96», размещенном 19 октября 2023 года, можно также ознакомиться 

на официальном сайте департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска www.dsa.novo-sibirsk.ru, в Бюллетене органов местного самоуправ-

ления города Новосибирска от 19.10.2023 и на официальном сайте города Ново-

сибирска www.novo-sibirsk.ru, http://pravo.novo-sibirsk.ru.  

 
 

 

 

mailto:_____@admnsk.ru
http://www.dsa.novo-sibirsk.ru/
http://www.novo-sibirsk.ru/
http://pravo.novo-sibirsk.ru/


 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в Местные нормативы 

градостроительного проектирования города 

Новосибирска, утвержденные решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 96 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования города 

Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 02.12.2015 № 96 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска 

от 12.02.2018 № 556, от 25.04.2018 № 599, от 28.06.2023 № 555), изменение, изло-

жив графу 6 строки 1.1 таблицы пункта 2.5 цифры «300» заменить цифрами 

«500». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

           Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 
 

consultantplus://offline/ref=5F6DC06F53E5806DFA9508368676DF7582F095BB2BCF3F234D65378DE7398F5EA3A99AD75A0E7A53ED475AFF8AC2884F96807E08E38DF9748AE79BADN1K5F

